
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 14

                                                                                       DEL 16-01-2017

OGGETTO: Affidamento del servizio di riparazione e manutenzione
di automezzi e macchine operatrici varie di proprietà del Comune di
Porcari - Biennio 2017/2018 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
LOTTO N.1 E LOTTO N.2

           Il Responsabile del
                                               Servizio AA.GG.LL.AA.
                                               Dott.ssa Barbara Ceragioli

Richiamata la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 806 del 28.11.2016 con cui
si approvava di procedere per l’ “Affidamento del servizio di riparazione e
manutenzione di automezzi e macchine operatrici varie di proprietà del Comune di
Porcari – Vari lotti – Biennio 2017/2018” con la modalità dell’Affidamento diretto
previo confronto concorrenziale mediante RDO sulla piattaforma START ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett a) D.lgs. n. 50/2016 in base al criterio di aggiudicazione del
minor prezzo alla ditta che avrà offerto il ribasso percentuale più alto;

Visto il verbale del seggio di gara del  11 gennaio 2017   con cui si dichiara
aggiudicataria la ditta Nuova Carrozzeria Carli s.r.l. con sede legale in  Via del
Brennero n. 20 – 55014 Capannori (LU) P.I. 01236960462 per i seguenti Lotti:
LOTTO 1 - Affidamento del servizio di assistenza su carrozzeria e assistenza/
ricambio pneumatici del parco automezzi del Comune di Porcari relativa a autovetture
ed autoveicoli commerciali – Biennio 2017-2018. Valore stimato dell’appalto €
6.455,00 oltre IVA, comprensivo dell’eventuale proroga per il periodo di mesi tre per
la continuazione del servizio nelle more dell’affidamento del nuovo servizio alla
scadenza, ai sensi dell’art. 35 co 4 D.lgs n. 50/2016. CIG ZBD1C1E995
Ribasso percentuale offerto sui pezzi di ricambio del 51%



LOTTO 2 - Affidamento del servizio di assistenza meccanica ed elettrica relativa a
autovetture, autoveicoli commerciali, Porter Piaggio e motoveicoli del Comune di
Porcari - Biennio 2017-2018. Valore stimato dell’appalto € 11.065,50 oltre IVA,
comprensivo dell’eventuale proroga per il periodo di mesi tre per la continuazione del
servizio nelle more dell’affidamento del nuovo servizio alla scadenza, ai sensi dell’art.
35 co 4 D.lgs n. 50/2016.
Ribasso percentuale offerto sui pezzi di ricambio del 52%

Ritenuto, pertanto di aggiudicare definitivamente il servizio di assistenza su
carrozzeria e assistenza/ ricambio pneumatici del parco automezzi di proprietà del
Comune di Porcari Biennio 2017/2018 ed il servizio di assistenza meccanica ed
elettrica relativa a autovetture, autoveicoli commerciali, Porter Piaggio e motoveicoli
del Comune di Porcari - Biennio 2017-2018 alla società Nuova Carrozzeria Carli s.r.l.
con sede legale in  Via del Brennero n. 20 – 55014 Capannori (LU) P.I. 01236960462,
sospendendone l’efficacia fino all’esito positivo della verifica dei requisiti,  ai sensi
dell’art. 32, commi 7 e 8 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto, inoltre, che, in applicazione dell’ art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs.
50/2016, ai fini della stipula del contratto, non si applica il termine dilatorio di
trentacinque giorni , c.d. “stand still period”, trattandosi di acquisto effettuato
attraverso il mercato elettronico;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio “Art. 37 del
D. Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
il decreto sindacale di nomina n.18 del 28.12.2016;

                                                              DETERMINA

1)Di approvare il verbale del seggio di gara in premessa citato;

2) Di aggiudicare definitivamente il servizio di assistenza su carrozzeria e assistenza/
ricambio pneumatici del parco automezzi di proprietà del Comune di Porcari Biennio
2017/2018 ed il servizio di assistenza meccanica ed elettrica relativa a autovetture,
autoveicoli commerciali, Porter Piaggio e motoveicoli del Comune di Porcari - Biennio
2017-2018 alla società Nuova Carrozzeria Carli s.r.l. con sede legale in  Via del
Brennero n. 20 – 55014 Capannori (LU) P.I. 01236960462, sospendendone l’efficacia
fino all’esito positivo della verifica dei requisiti,  ai sensi dell’art. 32, commi 7 e 8 del
D.Lgs. 50/2016;

3) Di rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa definitivo per le manutenzioni e
forniture di cui trattasi a successivo provvedimento a cura di ciascun Settore/Servizio
interessato in base alle proprie necessità ed alle disponibilità dei capitoli di impegno
anche in considerazione dell’obbligo di cui all’art. 5 co 2 del D.L. 06.07.2012 n. 95
ess.mm.ii.;



4)  Di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.
Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

5)  Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della
regolarità contabile.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE
L A COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’ art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si appone alla presente determinazione visto favorevole di conformità alla
normativa contabile.

Di rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa a successivi atti  in base alle
reali necessità ed alle disponibilità dei capitoli di spesa.

Porcari, 16.01.2017

Il Responsabile del Servizio
             Finanziario
 Rag. Giuliana Maria Lera


